
 

WALIKOTA PADANG PANJANG 

PROVINSI SUMATERA BARAT 

 

PERATURAN WALIKOTA PADANG PANJANG 

NOMOR 39 TAHUN  2020 

TENTANG 

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH KOTA PADANG PANJANG TAHUN ANGGARAN 2019 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA PADANG PANJANG, 
 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 12 Peraturan 

Daerah Kota Padang Panjang Nomor 1 Tahun 2020 tentang 

Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kota Padang Panjang Tahun Anggaran 2019, 

perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang Penjabaran 

Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kota Padang Panjang Tahun Anggaran 2019; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kota Kecil dalam 

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 19, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 

962); 

  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang  

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah  diubah  beberapa  kali,  terakhir  dengan  Undang- 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang  

Pemerintahan… 



- 2 - 

 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  
4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2018 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2018 

(Lembaran Negera Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

223, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6263); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011   

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 

310); 

  7. Peraturan Daerah Kota Padang Panjang Nomor 1 Tahun 

2020 tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Padang Panjang 

Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kota Padang 

Panjang Tahun 2020 Nomor 1); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  

 

: PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENJABARAN 

PERTANGGUNGJAWABAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH KOTA PADANG PANJANG TAHUN 

ANGGARAN 2019. 

Pasal 1 

Laporan realisasi anggaran Tahun Anggaran 2019 terdiri atas: 

a. pendapatan 

 1. pendapatan asli daerah 77.323.150.456,49 

 2. pendapatan transfer 492.851.788.491,00 

 3. lain-lain pendapatan daerah yang sah 8.162.200.000,00 

jumlah… 



- 3 - 

 

  jumlah pendapatan (a) 578.337.138.947,49 

b. belanja  

 1. belanja operasi  

  a. belanja pegawai 256.801.711.815,00 

  b. belanja barang 237.099.834.485,35 

  c.  belanja subsidi - 

  d. belanja hibah 5.253.694.572,00 

  e. belanja bantuan sosial 2.294.310.919,00 

   jumlah belanja operasi (1) 501.449.551.791,35 

 2. belanja modal  

  a. belanja tanah 24.610.900,00 

  b. belanja perlatan dan mesin 24.831.522.321,00 

  c.  belanja bangunan dan gedung 30.067.237.581,88 

  d. belanja jalan, irigasi dan jaringan 38.797.005.337,34 

  e. belanja aset tetap lainnya 4.468.405.407,75 

   jumlah belanja modal (2) 98.188.781.547,97 

 3. belanja tak terduga  

  belanja tak terduga - 

  jumlah belanja tak terduga (3)                            - 

  jumlah belanja (1)+(2)+(3)=(b) 599.638.333.339,32 

c. transfer   

 transfer bantuan keuangan 565.929.412,00 

 jumlah transfer (c) 565.929.412,00 

 jumlah belanja dan transfer (b)+(c) 600.204.262.751,32 

 Surplus/(defisit) (a-(b+c)) (21.867.123.808,83) 

d. pembiayaan  

 1. penerimaan 68.909.681.423,60 

 2. pengeluaran                            - 

  jumlah pembiayaan netto (d) 68.909.681.423,60 

e. sisa lebih perhitungan anggaran  

 (Silpa) TA. 2019 (a-((b)+(c))+(d)=(e) 47.042.557.619,77 

Pasal 2 

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam pasal 1 

tercantum dalam Lampiran I Peraturan Walikota ini. 

Pasal 3 

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

dirinci lebih lanjut kedalam penjabaran laporan realisasi anggaran. 

Pasal 4… 



- 4 - 

 

Pasal 4 

Penjabaran laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

tercantum dalam Lampiran II Peraturan Walikota ini. 

Pasal 5 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dan Pasal 4 merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

Pasal 6 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Padang 

Panjang. 

Ditetapkan di Padang Panjang 

pada tanggal 10 Agustus 2020 

                                                  WALIKOTA PADANG PANJANG, 

dto 

      FADLY AMRAN 

Diundangkan di Padang Panjang 

pada tanggal 10 Agustus 2020                                                     

SEKRETARIS DAERAH KOTA PADANG PANJANG,   

                                   dto 

          SONNY BUDAYA PUTRA 

BERITA DAERAH KOTA PADANG PANJANG TAHUN 2020 NOMOR 40   


